
平成３０年度 

 

 

 

     

 

  

   

   

    

  

 

 

  

とき 平成３０年９月２９日(土) 

  雨天の場合９月３０日(日)順延 

雨天の可能性の高い場合には前日に延期を決定することもあります。 

日程等の詳細については別紙「運動会のお知らせ」をご覧ください。 

 

ところ 立川市立上砂川小学校 

 

（ ） 



 

 

 

 

 

 

    ８：５０ 

１ 開会宣言   ２ 優勝杯・準優勝杯返還    

            ３ 校長の話   ４ 児童代表の言葉    ５ スローガン発表 

６  誓いの言葉  ７ 運動会の歌      ８ 演技上の注意 

 

 

 

 

◇天候等の都合により、プログラムが変わることがあります。あらかじめご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご案内 

いまだに暑さが残りますが、保護者・地域の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたしま

す。平素から本校の教育活動に対し、温かいご理解とご支援をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、平成３０年度の運動会を開催いたします。各学年では、今年も素晴らしい運動会となるように、児

童・教職員とも「上砂の力 燃え上がれ！ めざせ みんなの一等賞！」のスローガンのもと、準備を進め

ています。 

つきましては，ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、ぜひご来場いただき、子どもたちの生き生き

とした姿と笑顔に、励ましの声援を賜りますようご案内申し上げます。 

平成３０年9月吉日                                 

立川市立上砂川小学校 【教育力向上推進モデル校】 

                               校長  神 田 恭 司 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２７年9月吉日                   立川市立上砂川小学校 

                              校長 山中 栄治 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 2６年 9月吉日                   立川市立上砂川小学校 

校長 山中 栄治 

 

 

 

入場行進 

開会式 

午 前 の 部 

  ・・・・・・・全員 

  ・・・・・・・全員 

 ・・・・・・・４年 

・・・・・・・３年 

・・・・・５・６年 

  ・・・来年度 1年生 

  ・・・・・・・１年 

 ・・・・・・・２年 

 ・・・・・・・６年 

・・・・・３・４年 

 ・・・・・・・１年 

・・・・・・・２年 

                                                ・・・・・・・５年 

                    

 

 昼食(１１：４０～１２：２５) 

１             ラジオ体操  

２  応援   応援合戦（規定） 

３  短走 レッツ ラン！８０ｍ 

４  演技   力を合わせて 

５  競技    獅子奮迅 ～上砂川の乱～ 

６  競技     ようこそ上砂川ランドへ！ 

７  短走     かけっこ ゴー！ゴー！ 

８  演技   ええじゃないか！ 上砂川祭り！ 

９  短走 全力で魅せろ！ Ｌａｓｔ Ｒｕｎ 

10   競技 平成最後の棒引き合戦 

11   演技   全力 １００％ Pon Pon’s 

12   短走   ５０ｍ！ゴールをめざせ！              

13  演技   威風凜々 ～上砂ソーラン 2018～ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        １ 得点発表  ２ 優勝杯・準優勝杯授与   

３ 校長の話  ４ ＰＴＡ会長の話  ５ 児童代表の言葉 

        ６ 校歌斉唱  ７ 閉会宣言 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

・・・・・・・全員 

         ・・・・・・・５年 

・・・・・・・４年 

・・・・・１・２年 

・・・・・・・３年 

     ・・・・・・・６年 

・・・４・５・６年 

・・・・・・・全員 

                        ・・・・・・・全員 

◇天候等の都合により、プログラムが変わることがあります。あらかじめご了承ください。 

閉会式 

午 後 の 部 

 

  

14  応援 応援合戦  (自由) 

15  短走 英姿颯爽 １００ｍ 

16  演技    ＹＯＳＡＫＯＩ ～Ｕ．Ｓ．Ａ～ 

17  競技   Enjoy! 玉入れ 

18  短走   80 メートル走 

19  演技     夢現
む げ ん

 ～共に見る夢は、実現への夢～ 

20  選手 高学年選抜リレー 

21  競技   大玉疾風     

22  整理運動    

 



                             
・自動車や自転車でのご来校はご遠慮ください。 
・開門は午前７時です。正門よりお入りください。 
・本部席の西側に敬老席、車いす席を設けてありますので、ご利用ください。 
・校地内は禁煙、禁酒です。(健康増進法により喫煙場所の設置も行いません。) 
・各自、熱中症対策をお願いします。 

会場案内図 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

※短距離走のスタート位置、ゴール位置を明

記しております。表記は以下のようになり

ます。 

Ｓ→スタート位置    Ｇ→ゴール位置 

※斜線は保護者席です。 

80・100ｍS 

 

40・50ｍG 100ｍG 50 ｍS 80ｍG 

Ｓ Ｇ

Ｓ

Ｓ 

 

40ｍＳ   

Ｓ Ｇ

Ｓ

Ｓ 

 


